L. BLANCHET.

Arch. nat. Paris., Livre rouge vieux du Châtelet, Y 2, fol. 101<sup>b</sup> (91<sup>b</sup>), sub rubrica : « Lettre pour les cirurgiens et

medecins, que aucuns n'y soient receuz à prattiquer, s'il ne sont trouvez souffisans. » In fine : « Publiées en jugement ou Chastellet de Paris, le lieutenant tenant le siège le mercredi xvij jour d'Aoust l'an MLCCCLIII<sup>ix</sup> et dix. J. DE FONTENAY. — Publié souffisaument es lieux acoustumez a foire cris par Jehan Le Maire, crieur du roy nostre sire, le samedi xx<sup>e</sup> jour d'Aoust l'an III<sup>ix</sup> et dix. J. LE MAIRE. — Collation faite à l'original scellé en cire jaune et à simple queu, qui fu rendu au doyen de la faculté de medicine, nomine m<sup>e</sup> Thomas Blanchechappe. J. LE BÈGUE ». — Bul., IV, 673. *Ordonn. des rois*, VII, 354.

1. Johanni de Folleville.

1587. « *Secuntur nova statuta [facultatis decretorum], facta anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, xxvii<sup>a</sup> die Septembris; que debent legi quolibet anno cum predictis<sup>1</sup>.* »

1390, Septembris, 28, Parisiis.

Cum nos, decanus et collegium facultatis decretorum Parisiensis, commodum et utilitatem scolarium et bachalariorum in eadem facultate legentium affectantes, ipsorumque sumptus et labores ac onera eis incumbentia in parte relevare volentes, certis et legitimis causis nos ad hoc moventibus, nuper statuimus et ordinavimus, quod nullus ad gradum bachalariatus in jure canonico admissus aut in posterum admittendus de cetero plura proposita facere teneatur, sed unico et primo proposito duntaxat, cum harenga bene, laudabiliter et sollempniter facta, sit contentus, ut per hoc ipsi bachalarii a multitudine propositorum ceterisque sumptibus et oneribus circa hoc incumbentibus amodo releventur; cumque sit juri consonum, ut qui in uno relevatur, in alio laborem utiliter subire non recuset : ideireo nos, prefati decanus et collegium ejusdem facultatis, honori ac in ea legentium utilitati (dieta etiam proposita in melius commutando) providere cupientes, tribus edictis pro statuendo, ut moris est, sollempniter factis, et omnibus doctoribus super hoc specialiter evocatis, maturaque deliberacione prehabita, statuimus et ordinamus, etiam declarando et supplendo ad alia statuta, que secuntur :

Et primo, quod de cetero nullus in forma canonistarum admittatur ad examen pro licentia in jure canonico Parisius optinenda, nisi prius per quadraginta menses completos ad minus in v annis iij<sup>or</sup> libros juris canonici integre, bene et debite legerit in studio generali, quarto libro *Decretalium* minime computato, nisi eum eo legerit *Clementinas*. Cum illo tamen qui tres libros juris canonici et majorem partem alterius perlegerit, dummodo xl menses predictos in quinque annis, ut premittitur, compleverit, poterit per facultatem dispensari; ita tamen, quod postmodum predictum librum, per suum juramentum complere teneatur. Quo completo de hoc fidem faciet in facultate, nisi ex justa et rationabili causa super hujusmodi lectura per facultatem fuerit cum eo dispensatum, omnibus tamen doctoribus regentibus ad hujusmodi gratiam seu dispensacionem eidem faciendam primitus per tres missas specialiter evocatis.